Ministério da Educaçao
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Londrina

Portaria n° 137, de 23 dejunho de 2016.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de
suas atribuiçOes, considerando a Portaria n0  0780, de 27 de marco de 2013;

considerando a portaria n° 1.058. de 26 de setembro de 2008, do Reitor da
UTFPR;

considerando o artigo 87 da Lei 8.112/90, corn redaçAo dada pela Lei no
9.527/97 e o Decreto no 2.794/98;

considerando o Protocolo no 23064.002953/2016-39 da Coordenadoria de
Gestao de Recursos Humanos;

RESOLVE

conceder a MARL'1' SAVURI KATSUDA, matricula SIAPE n° 1295158,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus
Londrina, integrante do Piano Unico de ClassificaçAo e Retribuiçao de Cargos e Enipregos de que
trata a Lei n° 7.596/87, do Quadro Permanente desta Universidade, 90 (noventa) dias de L10ENA
CAPACITAçAO, conforme dispOe a Iegisiaçao supramencionada, no periodo de 01/08/2016 a
29/10/2016, relativa ao quinquénio 22/01/1999 a 21/01/2004.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

\4ASSAKI
o Campus
TF PR